CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 93 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Instalar lâmpadas

nos postes contidos nas Estradas Municipal

Grama Videira em toda sua extensão e

Alameda Comendador Doutor Santoro

Mirone em toda sua extensão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Instalar lâmpadas nos postes contidos nas Estradas Municipal Grama

Videira em toda sua extensão e Alameda Comendador Doutor Santoro

Mirone em toda sua extensão. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificação

As Estradas Municipais, Estrada Municipal Grama Videira e Alameda

Comendador Doutor Santoro Mirone, é uma via de acesso a muitos moradores

da região, as estradas não possuem nenhuma sinalização e nenhuma

iluminação, tornando assim uma via perigosa a noite aos moradores, podendo

ocorrer assaltos, tráfico de drogas, vandalismos e entre outros.

Segue anexo fotos das vias de acesso e com os postes sem nenhuma

iluminação. Sendo que há empresas locais "granjas" com aproximadamente 400

pessoas registradas, que por essas representam inúmeras famílias, sem contar

os agricultores locais

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2021

Wilson José dos` Santos (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2016/2021
12/08/2021 - 15:23
IND 1320/2021

Wlson Índio da Do p,
VFJEADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2016/2021
12/08/2021 - 15:23
IND 1320/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2016/2021
12/08/2021 - 15:23
IND 1320/2021

•

ilson 'adio da D
V É4EADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Wilson José c::Á Santos (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2016/2021
12/08/2021 - 15:23
IND 1320/2021

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4